BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 195/TCT/DNNN
V/v: Thuế suất thuế tiêu thụ đặc biệt đối với ô tô
	Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 2005

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH - TỔNG CỤC THUẾ SỐ 195 TCT/DNNN NGÀY 17 THÁNG 1 NĂM 2005 VỀ VIỆC THUẾ SUẤT THUẾ TIÊU THỤ ĐẶC BIỆT ĐỐI VỚI Ô TÔ

Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Theo quy định tại Điểm 8, Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế tiêu thụ đặc biệt (TTĐB) số 08/2003/QH11 ngày 17/6/2003; quy định tại Điểm 2, Điều 16, Chương IV Nghị định số 149/2003/NĐ-CP ngày 4/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế TTĐB và Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật thuế TTĐB.

Bộ Tài chính cũng đã ban hành Thông tư số 119/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 hướng dẫn thi hành Nghị định số 149/2003/NĐ-CP (nêu trên, trong đó, tại Điểm 1.b, Phần Đ hướng dẫn về việc giảm thuế TTĐB đối với sản xuất lắp ráp ô tô đã quy định về mức thuế suất thuế TTĐB phải nộp đối với ô tô sản xuất, lắp ráp trong nước áp dụng từ 01/01/2005 đến 31/12/2005 như sau:

- Ô tô từ 5 chỗ ngồi trở xuống: thuế suất thuế TTĐB là 40%

- Ô tô từ 6 đến 15 chỗ ngồi: thuế suất thuế TTĐB là 25%

- Ô tô từ 16 đến dưới 24 chỗ ngồi: thuế suất thuế TTĐB là 12,5%

Tổng cục Thuế thông báo để các Cục thuế các tỉnh, thành phố biết và thực hiện.

	Nguyễn Thị Cúc
(Đã ký)